
Zarządzenie Nr 0050.53.2024 

Burmistrza Stąporkowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz Uchwały Nr LXXXVI/592/2023 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach określone w Regulaminie 

stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy 

Stąporków.  

 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej.  

 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.76.2022 Burmistrza Stąporkowa z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z up. Burmistrza 

dr Monika Głazowska – Pawłowska 

Zastępca Burmistrza 

/-/ 

 

 

 
Sporządziła: Justyna Głowala 

Dnia:  26-03-2024 r. 

Tel. 0-41 374-27-21 
 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.53.2024 Burmistrza Stąporkowa z dnia 26 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN 

zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

 uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

 

§ 1 

1. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 233) do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych uprawniony jest 

strażak ratownik OSP, który: 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału  

w działaniach ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

2. Strażacy ratownicy OSP kierujący pojazdami uprzywilejowanymi muszą posiadać wydane 

zezwolenie, o którym mowa w art. 106 ust. 1. pkt 5 ustawy z 5 stycznia 2011 r. o kierujących 

pojazdami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 622 z późn. zm.). 

3. Strażacy ratownicy OSP, którzy biorą udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych muszą 

bezwzględnie przestrzegać przepisów obowiązujących w tym zakresie. 

4. W działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach nie mogą brać udziału 

strażacy, którzy są pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. 

5. Obowiązek nadzoru w zakresie przestrzegania zasad, o których mowa w pkt. 1 - 4 spoczywa na 

dowódcy zastępu uczestniczącego w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej. 

 

§ 2 

1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają warunki 

określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233). 

2. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Gminy Stąporków w wysokości ustalonej Uchwałą  

Nr LXXXVI/592/2023 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. Ekwiwalent pieniężny nalicza 

się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

3. Strażak ratownik OSP otrzymuje ekwiwalent pieniężny niezależnie od otrzymywanego 

wynagrodzenia. 

4. Każde podjęte działanie ratownicze powinno być zadysponowane przez Stanowisko Kierowania 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Końskich. 

5. W przypadku podjęcia interwencji na polecenie Burmistrza Stąporkowa, działania przed wyjazdem 

muszą być zgłoszone do Stanowiska Kierowania KP PSP w Końskich. 

6. Za udział w działaniach, które nie są uznawane jako działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia 

lub ćwiczenia ekwiwalent nie przysługuje. Ekwiwalent nie przysługuje również za wyjazdy 

niezarejestrowane przez Stanowisko Kierowania KP PSP w Końskich. 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytombygq2teltqmfyc4nrrha4taojzg4


7. Szkolenia rozpoczęte, a nie ukończone nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu. 

 

§ 3 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach  

lub ćwiczeniach wypłacany będzie na podstawie złożonego przez Prezesa lub Naczelnika Jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej zbiorczego wniosku według wzoru określonego w Załączniku Nr 1  

do Regulaminu. 

2. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego należy dołączyć: 

a) Wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej 

według wzoru określonego w Załączniku Nr 2 do Regulaminu. Czas udziału w działaniach 

ratowniczych i akcjach ratowniczych musi być zgodny z wykazem KP PSP w Końskich. 

b) Wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu według wzoru 

określonego w Załączniku Nr 3 do Regulaminu. W przypadku udziału w szkoleniu do wykazu 

należy dołączyć dokument wydany przez organizatora szkolenia potwierdzający udział strażaka 

ratownika OSP w szkoleniu z uwzględnieniem ilości odbytych godzin. W przypadku udziału  

w ćwiczeniu czas udziału musi być zgodny z wykazem KP PSP w Końskich. 

3. Odpowiedzialnymi za prawidłowe sporządzenie dokumentów wymienionych w pkt. 1 - 2 są Prezesi 

oraz Naczelnicy Jednostek OSP z terenu Gminy Stąporków. 

4. W przypadku wystąpienia wątpliwości, co do przedłożonego wniosku lub jego niekompletności 

Prezes lub Naczelnik Jednostki OSP może zostać wezwany do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia 

wniosku. 

5. Pracownik Urzędu Miejskiego w Stąporkowie prowadzący sprawy ochrony przeciwpożarowej 

sprawdza złożone przez Prezesów lub Naczelników Jednostek OSP wnioski wraz z załącznikami pod 

względem merytorycznym i na ich podstawie sporządza Zestawienie strażaków ratowników OSP do 

wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach według wzoru określonego w Załączniku Nr 4 do Regulaminu, które 

przekazuje do Wydziału Finansowego celem wypłaty należnego ekwiwalentu.  

 

§ 4 

1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych,  szkoleniach lub ćwiczeniach należy składać w terminie: 

a) Za I kwartał – do 15 kwietnia, 

b) Za II kwartał – do 15 lipca, 

c) Za III kwartał – do 15 października, 

d) Za IV kwartał – do 15 stycznia. 

2. Ekwiwalent pieniężny wypłacany będzie przelewem na wskazany przez strażaka ratownika OSP 

rachunek bankowy, zgodnie z wzorem oświadczenia określonego w Załączniku Nr 5 do Regulaminu 

lub w kasie Urzędu Miejskiego w Stąporkowie, w terminie do 21 dni od daty złożenia poprawnego  

i kompletnego wniosku, o którym mowa z § 3.  

3. Oświadczenia, o których mowa w pkt. 2 należy składać przy pierwszym wniosku o wypłatę 

ekwiwalentu pieniężnego w danym roku lub gdy nastąpiła zmiana rachunku bankowego. 

 

Z up. Burmistrza 

dr Monika Głazowska – Pawłowska 

Zastępca Burmistrza 

/-/ 
Sporządziła: Justyna Głowala 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu  

 

 

 

………………………………………… 
(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

 
  

………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

 

WNIOSEK 

 o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

za okres ……………………………….. 20 ………. r.  

 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………………………………… na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 

Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233)  

oraz uchwały Nr LXXXVI/592/2023 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, wnioskuje o wypłatę 

ekwiwalentu pieniężnego niżej wymienionym strażakom ratownikom OSP. 

 

Lp. Nazwisko i Imię 
Ilość godzin udziału  

 w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych 

Ilość godzin udziału 
w szkoleniach  

lub ćwiczeniach 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w …………………………………….… oświadcza, że dane zawarte  

w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

 

 

………………………………… 

Naczelnik OSP 

 

 
 

………………………………… 

Prezes OSP 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu  

 

 

 

 

………………………………………… 
(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

 

  

 

………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

Wykaz strażaków ratowników OSP  

biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

 

OSP …………………………………………………… 

 

1. Data zdarzenia ……………………………………………………………………………………………… 

2. Miejsce / adres zdarzenia ……………………………………………………………………………………………… 

3. Rodzaj zdarzenia ……………………………………………………………………………………………… 

4. Nr meldunku ……………………………………………………………………………………………… 

5. Marka pojazdu strażackiego ……………………………………………………………………………………………… 

6. Ilość osób ……………………………………………………………………………………………… 

 

Lp. Nazwisko i Imię 

Czas udziału w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej Podpis strażaka 

ratownika OSP 
Od godz. Do godz. Czas udziału 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

 

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP spełniają warunki określone w art. 8 Ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz, że brali 

udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych zgodnie z przedstawionym wykazem. 

 

 

 

 

………………………………… 

Naczelnik OSP 
  

………………………………… 

Prezes OSP 

 

 

 
 



    Załącznik nr 3 do Regulaminu  

     

 

 

 

………………………………………… 
(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

 
  

………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

 

 

Wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

OSP ……………………………………………. 

 

1. Organizator szkolenia/ćwiczenia * ………………….…………………………………………………………………………… 

2. Data szkolenia/ćwiczenia * ………………….…………………………………………………………………………… 

3. Miejsce szkolenia/ćwiczenia * ………………….…………………………………………………………………………… 

4. Rodzaj szkolenia/ćwiczenia * ………………….…………………………………………………………………………… 

 

Lp. Nazwisko i Imię 
Czas udziału w szkoleniu / ćwiczeniu * Podpis  

strażaka ratownika OSP Od – do  Czas udziału 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

 

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP brali udział w szkoleniu / ćwiczeniu* zgodnie  

z przedstawionym wykazem. 

 

 

 

 

………………………………… 

Naczelnik OSP 
  

………………………………… 

Prezes OSP 

 

 

 

 
* niepotrzebne skreślić 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 

        

 

 

 
 

       
………………………………………………. 

       

(miejscowość, data) 
 
 

ZESTAWIENIE STRAŻAKOW RATOWNIKÓW OSP DO WYPŁATY EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO  
ZA UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH LUB ĆWICZENIACH 

 ZA OKRES ………………………………………… 20…….. R. 

          
          

Lp. Nazwisko i imię OSP 

Rozliczenie za czas udziału w: 
Kwota do 
wypłaty  

(6+9) 

Działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  Szkoleniu lub ćwiczeniu 

Ilość godzin Stawka  Wartość 
(4*5) Ilość godzin Stawka  Wartość 

(7*8) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

SUMA  0,00 zł     0,00 zł 0,00 zł 

          
 

Słownie: ……………………………………………………. 
       

          
          
 

Wykaz sporządził: 
      

Zatwierdzam: 

          
          
 

……………………………………………. 
      

……………………………………... 

                    



Załącznik nr 5 do Regulaminu  

 

 

 

……………………………………………… 

……………………………………………… 

……………………………………………… 

(Imię i nazwisko oraz adres zamieszkania 

strażaka ratownika OSP) 

 

 
 

 

……………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

 

 

 

  

OŚWIADCZENIE 

 

Wyrażam zgodę na przekazanie przysługującego mi ekwiwalentu pieniężnego za udział  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach na mój rachunek 

bankowy w banku:  

Nazwa banku ....…………….……………………………………………………….………….…………………………...………………… 

Nr rachunku bankowego ...………………………………………………………………………………………………...……………… 

Nadmieniam, że jestem strażakiem ratownikiem OSP w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej  

w …………………………………………………… 

Jednocześnie zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie na piśmie o wszelkich zmianach dotyczących podanych wyżej informacji. 

 

 

 

   
……………………………..………………… 

Podpis strażaka ratownika OSP 

    

    

 


